
Ordine degli Psicologi

della Toscana - Firenze

DELIBERA G/lOO

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 14/10/2019

OGGETTO; Comando dal Comune di Cascina del dipendente Davide Nocco.

Consiglieri presenti:

BACHMANN CHRISTINA

BENELLI EZIO

CHIAPPI FIORELLA

CORRIERI FULVIO

FANUCCHI GIOVANNI

FARNETANI

GAROSI ILARIA

CAROLINAUMBERTI

MENGHERI

PISTOIESI

LAURO

VIVIANA

SANTORO

SERAFINO

SIVU

FRANCESCO

MARIOARA

Presidente: Lauro Mengheri

TOCCAFONDI ALESSANDRO

TOCCHINI STEFANIA

Segretario: Ilaria Garosi

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana

Vista la delibera G/60 del 13/06/2019 con la quale si è stabilito di concedere al dipendente Davide Nocco il
nulla osta alla mobilità verso il Comune di Cascina, prevedendo un periodo di comando presso l'Ordine degli
Psicologi della Toscana per n. 2 giorni per complessive n. 15 ore lavorative a settimana dal 01/09/2019 fino al

31/10/2019;

Premesso che gli Ordini professionali non sono sottoposti a vincoli di assunzioni e di spesa ed in regola, per
l'anno 2018 come pure per l'anno 2019, con i vincoli di finanza pubblica e con il rispetto degli obiettivi
legislativi finalizzati alla riduzione della spesa e le disposizioni sulle dotazioni organiche, ma che devono
esclusivamente attenersi alla disposizione di settore di cui airart.2 del D.L.101/2013, che stabilisce

l'adeguamento da parte dei medesimi delle proprie politiche ai principi di contenimento e razionalizzazione
delle spese senza escludere la facoltà di assunzione;

Considerato che il Comune di Cascina con Determina n. 775 del 24/07/2019 ha stabilito di procedere con
l'assunzione del dipendente Davide Nocco e ha autorizzato l'attivazione del comando del suddetto
dipendente presso l'Ordine degli Psicologi della Toscana dal 01/09/2019 al 31/10/2019 per 15 ore lavorative
settimanali;

Dato atto che l'onere economico del comando è a carico dell'Ente presso il quale il dipendente svolge l'attività
lavorativa, il quale è tenuto a rimborsare gli oneri economici relativi al dipendente in base alla durata del
comando, ovvero sulla base al costo sostenuto dall'Ente di appartenenza;

Considerato che il Comune di Cascina, con la medesima Determina n. 775 del 24/07/2019, ha fissato in totali
€ 2.435,24 (di cui € 1.802,79 per retribuzioni, € 429,06 per oneri e € 50,15 per TER) l'importo di cui chiedere
il rimborso dei costi sostenuti sulla base dei termini stabiliti per il comando del dipendente Davide Nocco;

DELIBERA

di rimborsare al Comune di Cascina dell'onere determinato sulla base dei termini del comando per il
dipendente Davide Nocco. L'onere complessivo è pari a € € 2.435,24 (di cui € 1.802,79 per retribuzioni, €
429,06 per oneri e € 50,15 per il TFR).
Tali importi vengono imputati nelle seguenti voci del bilancio di previsione 2019 che presentano la
disponibilità necessaria: per € 1.802,79 alla voce di bilancio tit. 11 cat. 04 cap. 10 "Costo del personale", per

Pagina 1 di pagine 2 Delibera G/l 00 del 14/10/2019



€ 429,06 alla voce di bilancio tit. 11 cat. 04 cap. 20 "Oneri riflessi" e per € 50,15 alla voce di bilancio tit. 11
cat. 04 cap. 30 "Accantonamento TFR".

PRESENTI: 11 VOTANTI: 11 FAVOREVOLI: 11 CONTRARLO [ ASTENUTI: 0

t.ssaUleria^arosi)
Il Preslmnte

(dotti Laurof MIengheri)

Pagina 2 di pagine 2 Delibera G/lOO del 14/10/2019




